令和４年１１月２４日

各 位

会 社 名 綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社

代表者名 代表取締役グループＣＯＯ 栢木 伊久二

（コード番号２３３１  東証プライム）

問合せ先 経営企画部ＩＲ室長 加藤 栄徳

（ＴＥＬ．０３－３４２３－２３３１）

バングラデシュにおける子会社の設立に関するお知らせ

当社は、下記のとおりバングラデシュ人民共和国に子会社を設立いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１ 背景と目的

近年高い経済成長を示し、今後も堅調な輸出の増加や民間消費の拡大を背景に高い成長が見

込まれるバングラデシュにおいて、進出日系企業等のセキュリティ需要に対応するため、首都

ダッカに子会社を設立し、この地域におけるセキュリティに関するコンサルティングおよび機

器販売等を行なうことにいたしました。

また、同子会社は、住友商事株式会社がバングラデシュ経済特区庁と共にバングラデシュ ダ

ッカ管区 ナラヤンガンジ県における経済特区で開発をすすめる工業団地 バングラデシュ経済

特区（以下、BSEZ）において、本年12月以降、警備業務に係る全体管理サービスの提供を開始

する予定です。

当社は、本件警備業務等を通じて、BSEZの安全対策および同工業団地に進出する日系企業等

に対する安全・安心の提供に貢献して参ります。

（注）BSEZ：ダッカ中心部から東に約20キロに位置（車で約1時間）。開発面積 約190ヘクター

ル（第1期：83ヘクタール、第2期：107ヘクタール）。

２ バングラデシュにおける子会社の概要

（１）商号

ALSOK Bangladesh Security Services Ltd.

（２）事業内容

バングラデシュにおける常駐警備サービス、機械警備サービス、警備コンサルティング、

警備機器および防災機器等の販売等

（３）設立日

令和４年11月15日

（４）本社所在地

Dag No. 6965, Madani Avenue (100 Feet Road) Vatara, Dhaka-1212, Bangladesh

（５）登録資本金額

20百万タカ（日本円換算で約30百万円）

（６）出資比率

綜合警備保障株式会社 99%

ALSOK Thai Security Services Co., Ltd. 1%

３ 今期業績に与える影響

今期の当社業績に与える影響は軽微です。

以 上